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Cany pranumaraty ■
We Lwowie bez dorę- 

cienia do domu . . mieś. cł. 2 '—, kwart 
s dostawą do domu . mies. zł.2 '40, kwart 

Na prowincji z prie-

«•- 
7  —

aylką pocztową
Zagranicą . . .

mies. łI.2 40, kwart 7‘—
raies. zł. 5  —, kwart. 1 5 ‘—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

i ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
r t  5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: | 
LW ÓW , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy naleiy frankować. — Reklamacje 
otwarta wolne od opłaty. 

Rękopisów uadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Ceny ogłoszerti
Z i 1 wiersz m ilim etr. (6Vi cm . szer.) w zw ykłych ogłoszeń i* cfc 
gr. M , w n ad tsłan em  i w nekroiugach gr. 50, '-v k ro n ’ce . reper
tuar. dział gospodarczy, paski w tek.Scie g r . 71, rod  nagłtfw- 
kiem  na pierwszej stron ie z«. 1-— . Tab e la r yc zn e  o 55 prc. d ra .  
te j.  Za iedno słow o w drobnych ogłoszeniach  gr. I I ,  kupna 
i aprzedal słow o gr. 12, m atry m o n ialn e , k o resp o n d en cji 
prywatna Mowo gr. N ,  dla poszukujących  c ra ty  gr. *. 
Z zastrzeżeniem  m ieisc 25 prc. Zcgrdoiczne o ss ore. d r o ła j

MIN. ŚWIĘTJSŁAWSKI 
W FINLANDII.

W czoraj przybył do Helsinek z Tak 
Ima na statku „Aegne" minister W R  i 
O P W ojciech Świętosławski z rewizy* 
tą do fińskiego ministra oświaty Han* 
nuli, który przed rokiem był w Polsce. 
Ministrowi Swiętosławskiemu towarzy 
szą radca Ministerstwa W R  i O P Eu* 
geniusz Zdrojewski oraz docent dr 
Aleksander Znaczyński.

W  porcie min. Świętosławskiego po
witali członkowie poselstwa polskiego 
in corpore z posłem Sokolnickim na 
czele, minister oświaty Hannula, szef 
protokołu tutejszego M SZ agr Haka* 
rainen, wyżsi urzędnicy ministerstwa 
oświaty, prof. uniw. Mantere, prezes 
Tow. Polsko-Fińskiego Kał,na i in.

O godz. 16 min. Świętosławski zło* 
żył wizytę oficjalną mm. Hannuli, p. o- 
ministrowi spraw zagr. Veionomaa, 
oraz premierowi Cajanderowi. O go* 
dżinie 17 min. Świętosławskiego rewi* 
zytował w hotelu minister oświaty 
Hanuuia. O godz. 17-30 min. Święto* 
sławski przyjął tutejszych dziennika
rzy, którym udzielił wywiadu na te
maty związane 7.e stanem szkolnictwa 
w Polsce oraz współpracą kulturalną 
polsko.fińską.

O godz. 20 minister oświaty Hannu* 
la wydał na cześć min. Świętosławskie* 
go obiad, podczas którego wygłosił 
następujące przemówienie:

W  imieniu rządu fińskiego mam za* 
szczyt powitać Waszą Ekscelencję w 
m ojej ojczyźnie. W  wizycie Waszej 
Ekscelencji widzimy przede wszystkim 
oznakę wzmocnienia naszych wzajem
nych stosunków. W e mnie osobiście 
wizyta Waszej Ekscelencji wywołuje 
wielką i szczerą radość. Wspominam 
bowiem zawsze te dni, które miałem 
szczęście spędzić w W aszej wielkiej 
ojczyźnie. Ta serdeczna i spontaniczna 
przyjaźń, której przedmiotem byłem 
wszędzie w Polsce, trwa w mej pamię
ci Najgłębsze wrażenie wywołał na 
mnie podczas mego pobytu w Polsce 
ta powszechna sympatia, która istnieje 
w Polsce w stosunku do mego kraju. 
Tłómaczy się ona przede wszystkim 
podobieństwem losów, obu narodów, 
w ich teraźniejszości, przeszłości ; przy 
szłości. Historia Polski i historia Fin
landii mają w przeszłości bardzo wiele 
punktów stycznych. Jako strażnicy kuł 
tury zachodniej i je j reprezentanci, 
obydwa narody przeżyły wiele chwil 
ciężkich, nigdy jednak, nawet pod naj* 
cięższymi razamj losu, ich wiara w 
zwycięstwo, wiara w sprawiedliwość i 
w szczęśliwą przyszłość nie została za* 
chwiana. Przeciwnie, ta nięograniczo* 
na wiara doprowadziła Polskę przed 
20 laty do odrodzenia, jak również do* 
prowadziła Finlandię do uzyskania 
wolności.

Ekscelencjo, Pan jest nie tylko m i
nistrem oświaty de iure, lecz jest Pan 
nim de facto. Pan jest nie tylko przed
stawicielem Rządu polskiego, lecz ja 
ko uczony, uczony międzynarodowy, 
jest Pan duchowym odbiciem swego 
kraju i odbiciem jego żywotnej kultu* 
ry- Dlatego kola naukowe naszego kra 
ju witają ze szczerą radością Pańskie 
przybycie do Finlandii. Dla całego na* 
rodu fińskiego Pańska obecność tutaj 
jest gwarancją, że serdeczne stosunki 
które zawsze łączyły nasze kraie. będą 
nadal i stale się zacieśniać. Podnoszę 
kielich na Pana Prezydenta Rzeczypo* 
spolitej Polskiej, za szczęście Narodu

Obrady Komisji budżetowej Sejmu.
Warszawa, 13. 12. (P A T ) Komisja 

budżetowa Sejmu przystąpi do prac 
nad preliminarzem budżetowym państ* 
wa na r. 1939/40 dn. 20 bm. W  dn u 
tym rozpatrywane będą następujące 
części preliminarza- Prezydent Rzeczy* 
pospolitej (referent wicemarszałek Je* 
dynak), Sejm i Senat (referent pos. 
Browiński) oraz kontrola państwowa 
(referent pos. Barański).

Następnego dnia komisja rozpatrzy 
prel minarz budżetowy emerytur i za* 
opatrzeń oraz rent inwalidzkich i pen
sji. Części te referować będzie pos. mjr. 
W agner.

Po posiedzeniu w dn. 21 bm. komi
sja przerwie swe prace i wznowi po fe* 
riach świątecznych 11 stycznia 1939 r 
W  dniu tym nastąpi debata nad preli* 
minarzem budżetowym Prezydium Ra* 
dy Ministrów (referent pos. Gdula). 
Dn. 12 styczn'a nastąpi rozprawa nad 
budżetem min. spraw wewnętrznych.

Place komisji budżetowej poirwają 
do 7 lutego włącznie, po czym po jed* 
nodniowej przerwie rozpocznie się de* 
bata nad budżetem na plenum Sejmu.

W  nadchodzącą środę odbędą się 
posiedzenia komisji rolnej oraz adm. 
samorządowej, na których nastąpi przy 
dział referatów przekazanych tym ko* 
misjom projektów ustaw: komisja adm. 
samorządowa rozpatrzy prawdopodob* 
nie w tym dniu rządowy projekt usta- 
wyo użyciu broni przez Policję państ
wową i organa ochrony granic.

W  piątek 16 bm. zbierze się komisja 
spraw zagranicznych Sejmu, która roz* 
patrzy szereg rządowych projektów u* 
staw w sprawie ratyfikacji konwencji i 
umów z państwami zagranicznymi. M. 
in. umowy gospodarczej między Rze* 
czypospolitą Polską a Rzeszą Niemiec* 
ką.

Anglia nie będz
udzielić Francji w

Londyn, 13. 12. (P A T ) W  Izbie 
Gmin 2ainterpelowano premiera Cham 
berlaina na temat jego zamierzonej wi
zyty w Rzymie. Interpelacja zawierała 
zapytanie, czy W . Brytania zobowią* 
zana jest przyjść Francj( z poocą w ra* 
zie włoskiego ataku na Francję.

Poseł Morgan z Labour Party zapy* 
tal, czy istnieje jakikolwiek pakt, urno 
wa lub zobowiązanie, na mocy które*

ie zobowiązana
ojskowej pomocy.

go w razie gdyby W łochy rozpoczęły 
operacje wojenne przeciw Francji lub 
je j posiadłościom, W- Brytania byłaby 
specjalnie zobowiązana do udzielenia 
jej wojskowej pomocy.

Premier Chamberlain odpowiedział, 
że tego rodzaju zobowiązania nie 
istnieją w żadnym traktacie, ani w żad 
nej umowie, zawartej z Francją.

Prezydent
rozpoczął nowe 7-

Kowno, 13. 12. (P A T ) Ag. „Elta"
donosi, że prezydent Smetona rozpo* 
czął po ponownym obiorze nowe sie* 
dmiolecie swego urzędowania i zlożyl

Smetona
lecie urzędowania.

w parlamencie uroczysta przysięgę w 
obecności członków rządu i parlanien* 
tu oraz korpusu dyplomatycznego.

Prześladowani ludi
przez rząd

Ungwar, 13. 12. (P A T ) Niezadowo
lona ludność karpatoruska na Wier- 
chowinie oczekuje z każdym dniem 
swego wyzwolenia. Pracownicy publ cz* 
ni muszą w tych dniach złożyć na ręce 
przedstawicieli rządu przysięgę służbo* 
wą, a kto się od niej uchyli zostanie na 1 
tychmiast aresztowany. Ludność kar* 1

ności karpatoruskiej
Wołoszyna.

patoruska jest w dalszym ciągu prze* 
śladowana za swe przekonania narodo* 
we i sympatie dla W ęgier. Dusi się 
wszelkie przejawy rodzimej kultury 
przez konfiskowanie książek, usuwa* 
nie publicznych napisów i zawieszanie 
pism karpatoruskich. Większość nau* 
czycieli karpatorusk ch w pow. Irszaw-

polskiego i za zdrowie ministra oświa* 
ty Polski.

W  odpowiedzi p. min. Świętosław* 
ski wygłosił przemówienie, w którym 
m. in. powiedział:

Możność złożenia wizyty Panu i od
wiedzenia Pańskiego pięknego kraju 
napawa mnie zupełnie szczególną ra
dością, zwłaszcza, iż łączę z tym za*' 
miar bliższego poznania organizacji 
szkolnictwa fińskiego. Chciałbym też 
podnieść w związku z tym, że przy do* 
kładniejszym zapoznaniu się ze stanem 
szkolnictwa w poszczególnych krajach 
Europy stawało się dla mnie rzeczą 
coraz bardziej jasną, iż istnieje koniecz 
ność zasadniczego rozwiązania zagad* 
nień wychowawczych, które otwierają 
niezwykle szerokie widoki dla dalsze* 
go rozwoju ludzkości i dla jej ducho* 
wego postępu.

Pan, Panie Ministrze, wskazał bar

dzo słusznie, że Finlandia i Polska 
przeżyły w swoich dziejach bardzo 
wiele ciężkich okresów, jednakże na
sze narody nigdy nie opuściła mocna 
wiara w sprawiedliwość. W iara ta by* 
ła bodźcem dla dla twórczych przedsię* 
wzięć i wybitnych dzieł wszystkich 
wielkich ludzi, wiodąc zawsze do wiel* 
kiego rozwoju naszej kultury narodo* 
wej. Chciałbym tutaj szczególnie moc* 
no wskazać na to, że my, Polacy, śle* 
dzimy z największym zainteresowa
niem i najszczerszym uznaniem wszyst 
ko, czego dokonał naród fiński dla roz 
woju szkolnictwa i dla postępu nauki, 
sztuki i kultury. Podziwiamy również 
wysoką kulturę obyczajową narodu 
fińskiego i tę wytrwałość, z iaką Fin- 
landczycy realizują ideę pogłębienia 
swych wartości duchowych zarówno 
we własnym interesie, jak  i w interesie 
całej ludzkości.

M A N IFESA C YJN E PO Ż EG N A N IE  
G EN . BORTNOW SK1EGO W  GJE* 

SZYN IE.
Cieszyn, 13. 12. (P A T ) W czoraj o* 

puścił Cieszyn dowódca samodzielnej 
grupy operacyjnej „Śląsk" gen- Wła* 
dysław Bortnowski. Na dworcu w Cie 
szynie zachodnim ludność zgotowała 
odjeżdżającemu generałowi owacyjne 
pożegnanie. Na peronie ustawiła się 
kompania honorowa z orkiestrą, kor* 
pus oficerski i podoficerski, przedsta
wiciele władz z starostą cieszyńskim 
Plackowskim i burmistrzem Haflarem 
na czele, przedstawiciele O ZN  na Za* 
olziu, oraz liczne delegacje organizacyj 
ze sztandarami i tłumy publiczności.

O FIC JA LN E W Y N IK I W Y B O R Ó W  
DO SK U PSZTYN Y.

Białogród, 13- 12. (P A T ) Ormianie 
wyniki wyborów do Skupsztyny w ca 
łeJ Jugosławii: lista rządowa 1,666.519 
głosów (58,9 prc.), lista dr. Maczeka 
1,370.823 glosy (40,21 prc.), lista Uo- 
ticza 3C.310 głosów (0,89 prc.).

K O N SO LID A CJA  U C H O D Z I W A  
POLSKIEGO N A  TER EN IE FRAN* 

CJI.
Lille, 13. 12. (P A T )  Dn. 11 grudnia 

odbył się w Douai (północna Francja) 
zjazd delegatów związków polskich, 
wchodzących w skład rady porozumie 
wawczych związków polskich we Frań 
cji- Od 5 lat rada porozumiewawcza 
przygotowywała konsolidację uchodź* 
twa polskiego przez utworzenie związ* 
ku Polaków we Francji,

skim znajduje się w więzieniu. W ięź
niów zmusza się do klękania i calowa* 
nia ziemi, po czym wymusza się od 
nich przysięgę, iż nie będą występowa* 
li przeciwko rządowi. Opornych biją 
po twarzy i głowie, kopią nogami, miaż 
dżą palce, targają za włosy i tłuką glo* 
wą o ścianę. Osoby podejrzane muszą 
się codziennie meldować u władz woj* 
skowych.

Bojówka rządowa zamordowała w o* 
krutny sposób w okolicach Husztu 12 
karpatorus nów, należących do obozu 
ministra Fencika. Równocześnie uwię* 
ziono 30 żołnierzy narodowości karpa* 
toruskiej.

W edług opowiadań naocznych świad 
ków, żandarmeria czeska znęca Się nad 
aresztowanymi Rusinami w ten sposób, 
że zakopuje ich po szyję do ziemi i po* 
zostawia bez pożywienia i wody tak 
długo, dopóki nie wymusi od nich po* 
trzebnych zeznań.

Rząd Wołoszyna przeprowadza 
„czystkę11 we wszystkich urzędach na 
Rusi Podkarpackiej. „Czystce" przede 
wszystkim podlegają karpatorusini. 
W  rezultacie tej czystki zwolniono już 
ze stanowiska vicegubernatora Rusi 
Podkarpackiej karpatorusina dr Beski* 
da, a na jego miejsce powołano dotych 
czasowego kierownika propagandy przy 
rządzie W ołoszyna dr Komarinskiego.

Wbrew wszelkim twierdzeniom rzą
du Wołoszyna o panującym na Rusi 
Podkarpackiej dobrobycie, aprowizacja 
kraju ulega stale pogorszeniu, wywołu
jąc radykalizację nastrojów antyrządo* 
wych wśród ludności. Nawet wojsko 
otrzymuje już tylko chleb z kukury* 
dzy i ziemniaki. Niedostateczne wyży* 
wienie powoduje w szeregach wojska 
ogólne niezadowolenie i dezercję.
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TEA TR  W IELKI.
Środa, 7.30 wiecz. „Koncert Rodziny Sie

rocej".
Czwartek, 7.30 wiecz. „Mignon , opera.
Piątek 7.30 wiecz. „Dzień bez kłamstwa".

TEA TR RO ZM AITO ŚCI.
Czwartek 7.30 wiecz.: „Pan Lamberthier".
Piątek, 7.30 wiecz.: „Pan Lamberthier".

K IN O TE A TR Y ;
APOLLO Chorążczyzny 7: „Florian".
BA ŁTY K  pl. Strzelecki: „Kapitan Molle* 

nara" oraz .Siadami Indian".
CAS1NO Legionów 5: „Lord Je ff" .
CH IM ERA. Akademicka 7: „Złodziejka".
EM PIRE Legionów 5: „Student z Ox-

fordu".
EL'ROPA Akademicka 3. 4 Córki.
KOPERNIK Kopernika 9: .Podejrzenie".
M A RYSIEŃ KA  pl. Smolki „Perły ko,

rany".
M1RAZ pl. Mariacki 10: .Rakietą na

Marsa".
M UZA ul. 3-go M aja: „Listy z pola bi

twy" i „Więzy miłości".
PAŁACE Legionów 1: „Strachy".
PAX Franciszkańska la : „Dunia — córka 

pocztmistrza".
RA] pl. Mariacki: „Paweł i Gaweł".
RIALTO  pl. Akademicki: „Skrzydła nad 

Honolulu".
R O XY  Kętrzyńskiego 56: „Przedziwne

kłamstwo Niny Petrowny.
STY LO W Y  Szaszkiewicza 5: ,,8-ma żona 

Sinobrodego" i rewia.
ŚW IA TO W ID  ul. Kuszewicza: „Piętro

wyżej".
TON pasaż Mikolascha: „Księżniczka cy

gańska", oraz „Cień Szanghaju".
UCIECH A  pasaż Mikolascha: „W pu

łapce" oraz rewia.

-  „O STA TN IA  N O W O ŚĆ". Dzisiaj we 
wtorek, 13 b. m. daną będzie w Teatrze W. 
po cenach znacznie zniżonych doskonała ko 
media francuska E. Bourdcta p. t. „Ostatnia 
Nowość" z udziałem B. Samborskiego, w 
reżyserii St. Daczyńskiego.

-  PREM IERA W O P E R Z E  Po raz pier
wszy od wielu lat będziemy świadkami pre
miery w operze lwowskiej (Teatr W.). Dzię* 
ki wielkim wysiłkom dyr. A. Didura oraz 
współpracy dyr. Lehrera, reżysera AL Ulu? 
chanowa i znanego artysty malarza M. Ró 
żeńskiego, zostanie wystawiona w nowej sza 
cie inscenizacyjno-dekoracyjnej oraz w no, 
wym opracowaniu muzycznym przepiękna 
opera Am. Thomasa „Mignon". Rolę tytu
łową odtworzy fenomenalna lSdetnia sopra 
nistka W. Kotulakówna, której każdorazo* 
wy występ budzi entuzjazm melomanów ! 
zwolenników pięknego śpiewu. Ponadto spo 
tykamy na afiszu nazwiska tej miary, jak: 
Kaczmar, Ina Wejmar, Wcjsis i t. d. Z po
wodu kolosalnego zainteresowania tą pre 
mierą, która odbędzie się 15 grudnia, wska* 
zanz jest wcześniejsze zaopatrywanie się w 
bilety.

-  N A JBLIŻSZE PREM IERY W TEA 
TRACH  M. W czwartek w Teatrze Rozm. 
odbędzie się premiera doskonałej sztuki L. 
Ycrneuila „Pan Lambcrthier" z udziałem pp. 
K. Ankwicz*Szyjkowskiej i E. Żyteckiego, 
który jest równocześnie reżyserem tego 
przedstawienia.

W  piątek w Teatrze W. dana będzie pre* 
micra komedii amerykańskiej G. Montgeme- 
ry'ego „Dzień bez kłamstwa" w reżyserii St. 
Daczyńskiego, z udziałem p. B. Samborskie 
og w roli głównej. Dalszą obsadę ról czo, 
łowych tworzą pp.: H. Cbaniecka, K. Kara
sińska, G. Oranowska. M. Węgrzyn, J. Sta* 
szewski i T. Surowa. Nowe dekoracje pro* 
jektu M. Różańskiego.

-  „BETLEJEM  PO LSKIE" W TEA TRZE 
ROZM. W okresie świątecznym zostanie 
wznowione przez artystów lwowskich w 
Teatrze Rozm. od szeregu lat nie grane „Be
tlejem Polskie" L. Rydla.

-  SY LW ESTER W TEA TRA CH  M. 
Tradycyjny Sylwester w Teatrach M. jak 
corocznie zapowiada się niezwykle intere
sująco. Cały zespół artystyczny Teatrów M. 
we Lwowie przygotowuje bogaty i wesoły 
program rewii, która dana będzie w Teatrze 
W., zaś w Teatrze Rozm. odegrana zostanie 
wesoła farsa pt. „Pani Prezesowa".

KOMUNIKATY.
STA RA N IEM  KOŁA PAN LW. ZAW. 

ZW IĄZKU A R TY STÓ W  PLA STYKÓ W ,
dr. Marian Promiński wygłosi interesujący 
felieton pod ty t.; „Wędrówki dookoła Mo
rza śródziemnego", w czwartek, dn. 15*go 
b. m. w lokalu przy pl. Marciackim 9. Go- 
śc;e mile widziani.

-  ZARZĄD  OKR. LW. ZW. O FIC E 
RÓ W  W P. w st. sp. we Lwowie komuniku
je, że staraniem Koła LMK. przy Związku 
dla uczczenia X X ,te j rocznicy LMK. i Pol
skiej Marynarki W ojennej, odbędzie się w 
lokalu Związku Wieczór morski, na którym 
po krótkiej pogadance przeprowadzonej 
przez ppłk. dypl mgr. Kaweckiego Tad. na 
• emat: „Nasze sprawy morskie i kolonial* 
to nastąpi wyświetlenie trzech aktualnych

Imów morskich — dźwiękowych — i jed* 
nej wesołej komedyjki. Zarząd zaprasza Pp. 
kolegów wraz z rodzinami i wprowadzony* 
nu gośćmi. Wstęp wolny

~  U K R Y TE  SH.Y MORZA I  ZIEM I.
Dziś o 16.50 P. K. nadaje pogadankę F. Mo
skalika „Ukryte siły morza i wnętrza złe.

Burmistrz Kowna —  min. Antoni Merkys
w Warszawie.

■<

Warszawa, 13. 12. (P A T ) Przybyły 
wczoraj rano do W arszawy burmistrz 
m. Kowna min. Antoni Merkys zwie
dził w godzinach rannych stare miasto 
i mury obronne starej Warszawy.

O godz. 11 min. Merkys złożył w * 
zytę prez- Starzyńskiemu, a następnie 
udał się do ministerstwa spraw zagra* 
nicznych.

Min. Merkys złożył min. A rc szew* 
skiemu wizytę w towarzystwie prez. 
Starzyńskiego, a następnie wpisał się 
do ksiąg audiencjonalnych na Zamku 
u P. Prezydenta R.P., w Generalnym 
Inspektoracie Sił Zbrojnych u Marszał 
ka Śmigłego-Rydza i w Prezydium Ra 
dy Ministrów u Prezesa Rady Mini* 
strów.

Po wpisaniu się do księgi audien-

cjonalnej na Zamku p- min. Merkys 
zwiedził kilka sal Zamku królewskie*
go-

O godz. 13.30 min. Arciszewski po* 
dejmował min. Merkysa śniadaniem 
w Hotelu Bristol, w którym wzięli 
udział przedstawiciele poselstwa litew* 
skiego w Warszawie, Zarządu miasta 
z prez. Starzyńskim.

O godz. 16-30 min Merkys zwiedz i 
arsenał przy ul. Długiej a następnie 
Muzeum Narodowe.

Wieczorem prez. Starzyński podej
mował min. Merkysa obiadem w pała* 
cu Blanka.

Po obiedzie odbył się raut, w któ
rym wzięło udział kilkaset osób, re* 
prezentujących elitę społeczeństwa sto* 
licy.

Zainteresowanie węgierska wizyta
ministra Ciano.

Budapeszt, 13. 12. (F A T ) Wiado* 
mość o zaprojektowanej na najbliższą 
przyszłość w życie włoskiego ministra 
spraw zagranicznych lir Ciano w Bu* 
dapeszcie, przyjął tutejszy świat poli* 
tyczny z wielkim zainteresowaniem. 
Aczkolwiek min. C ano będzie bawił 
na Węgrzech w charakterze prywat* 
nym, niewątpliwie jednak pobyt jego 
da okazję do przedyskutowania najbar* 
dziej aktualnych spraw, dotyczących 
obu kra.iów.

Z uwagi na przeobrażenia, zacho*

W czoraj po południu z krypty O t). 
Bernardynów we Lwowie odbył się 
pogrzeb znakomitej artystki śpiewacz
ki ś. p. Stanisławy Korwin-Szymanow* 
skiej, siostry i wykonawczyni utwo* 
rów wielkiego kompozytora, której 
zwłoki zostały sprowadzone do Lwo* 
wa i pochowane na cmentarzu Łycza
kowskim w grobowcu rodzinnym o* 
bok córki ś. p. zmarłej. Na pogrzeb 
przybyła rodzina i grono osób z W ar* 
szawy, . skąd nadesłano też 20 wień-

Studium Pracy Społecznej we Lwowie.
Onegdaj Urząd W ojewódzki Lwów 

ski zarejestrował Statut Towarzystwa 
Studium Pracy Społecznej we Lwowie, 
które przejęło agendy właściciela szko* 
ły pod nazwą Studium Pracy Spo* 
łecznej we Lwowie. Pierwsze W alne 
Zebranie wybrało Zarząd w następują* 
cym składzie osobowym: Dr Baran
Marian, Błażewski Henryk, prof. dr 
Fischer Adam, dr Gottlieb W ojciech, 
nacz. mgr. Gajewski Stanisław, prof. 
dr Kolankowski Ludwik, kurator dr 
Tadeusz Kupczyński, nacz. dr Micha* 
lewicz Norbert, prezydent dr Stani* 
sław Ostrowski, prezydentowa Kami* 
la Ostrowska, prof. dr Steusing Zdzi* 
sław, dyr. Wochanka Bronisław, dyr. 
dr Uhma Stefan. Przewodniczącym 
Towarzystwa wybrano u. kuratora dra 
Kupczyńskiego, wiceprzewodniczący* 
mi pp. prezydenta dra Stanisława O*

m i"; prelegent opowie o energii potrzebnej 
do uruchamiania miejsc pracy, do ogrzewal
nia i oświetlania mieszkań, napędzania sa
molotów i samochodów, którą czerpiemy z 
ropy i węgla. Stale wzrastające zapotrzebo* 
wanie energii spowoduje, że ostatnia kro, 
pelka ropy zostanie zużyta najdalej za 20 
lat, a zapasy węgla za 100 lat. Źródłami c- 
nergii wieków przyszłych będą: słońce i
wnętrze ziemi. Tym sprawom zostanie po, 
święcona pogadanka

KRONIKA MIEJSKA.
— Nagła śmierć na ulicy. Wczoraj wie,- 

czorem na ul. Krakowskiej zachorował na, 
gle i wkrótce zmarł 66«letni Markus Handel. 
Lekarz stwierdził zgon wskutek wewnętrzne 
go krwotoku płucnego i polecił zwłoki od
stawić do Instytutu medycyny sądowej.

— Wyrwanie torebki. Antoni apot (Staro 
zniesieńska 6) doniósł policji, że wczoraj 
wieczorem nieznany sprawca wyrwał jego 
żonie w chwili, gdy wracała z miasta do do 
mu obok mostu kolejowego przy ul. Staro- 
zniesieńskiej torebkę skórzaną, zawierającą 
15 zł. i klucz od szafy.

— Ujęcie zuchwałego opryszka. Funkcjo
nariuszom Wydziału śledczego udało się u- 
iąć wczoraj 23-Ietniego Antoniego Pieniąż* 
ka bez miejsca zamieszkania, jako podejrzą 
nego o wyrywanie torebek na ulicach mia* 
sta. Aresztowany przyznał się do 8 wypad* 
ków wyrwania torebek. Dalsze dochodzę* 
nia w toku.

O FIA RA  NA POM OC ZIM OW Ą 
N A JLEPSZĄ  G W IAZD KĄ 

D L A  B I E D N Y C H  D Z I E C I

dzące w Czechosłowacji, jak również 
na kwestię Rusi Podkarpackiej, węgier 
skie koła polityczne przypisują wizycie 
min. Ciano duże znaczenie. Według 
informacji z kół nieoficjalnych min. 
spraw zagranicznych W ęgier Csaky 
jeszcze przed przybyciem m:n. Ciano 
ma się udać do Berlina. Min. Ciano 
przybyć ma do Budapesztu w pierw
szych dniach przyszłego tygodnia, naj
prawdopodobniej w poniedziałek 19 
b. m.

DziŚ KillO N ie b y w a ły  f i lm  w y t w ó r n i  „ M e t r a "  p . t.

Casino L - O R D  J E F F
5 5 5  W gł. roi. Frieddie Bartholomew, Nicke* Rooney. —  Sensach! Emocja! Wspaniała gra

Pogrzeb znakomitej śpiewaczki
Stanisławy Korwin-Szymanowskiej.

| ców- Przybyli przedstawiciele Pol, To*
I warzystwa Muzycznego we Lwowie 

na czele z dyr. Adamem Sołtysem, de
legacja Poństw. Konserwatorium Mu* 
zycznego w Katowicach w składzie 4 
osób na czele z dr. Adamem Mitschą. 
gdzie zmarła ostatn;o była profesorem 
ZASP*u z dyr. Zagórskim i w. in. — 
W  chwili gdy trumnę wynoszono z 
krypty, chór Opery lwowskiej odśpie* 
wał Beati Mortui.

strowskiego i nacz. mgra Stanisława 
Gajewskiego, sekretarzem p. naczelni* 
ka Henryka Błażewskiego, skarbni* 
kiem p. nacz. dra Michalewicza. Kie* 
rownictwo Studium powierzył Zarząd 

dalszym ciągu arowi Baranowi. Lo* 
kal towarzystwa mieści się przy uli* 
cy Zielonej 10 (Rozwadowskiego 10) 
III. p. teł. 264*54.

W związku z przejęciem przez Za* 
rząd Towarzystwa agend Komitetu 
Organizacyjnego Kursów Pracy Spo* 
łecznej we Lwowie, Zarząd Towarzy* 
stwa S. P. S. unieważnia pieczątkę tego 
Komitetu i zaznacza, że pisma Towa* 
rzystwa będą zaopatrzone w pieczęć: 
z napisem w owalu Towarzystwo Stu* 
dium Pracy Społecznej we Lwowie, 
zaś dokumenty szkoły w pieczęć z na* 
pisem „Studium Pracy Społecznej1*.

Wystawa „(rihlrza 
Laszenki.

Znamy dobrze wystawy tego typu. 
Zjeżdżają one do Lwowa poprzedzo* 
ne zawsze charakterystycznymi 
wzmiankami w prasie i wywiadami. 
W ystępują pod własną firmą. Żadna z 
miejscowych instytuicyj artystycznych 
nie bierze za nie odpowiedzialności. 
Nie podlegają ocenie żadnej komisji. 
Otwarte cały dzień w wynajętym, za* 
arsze „reprezentacyjnym" lokalu, od
znaczają się szczególną dbałością o to. 
by każdy przechodzień mógł je odwie
dzić. Nie trzeba dodawać, że towarzy
szy im z reguły niczem nie krępująca 
się a cudotwórcza reklama.

W spólny jest też wszystkim tego ro* 
dzaju wystawom poziom artystyczny, 
dostosowany w stu procentach do upo 
dobań najszerszego ogółu. W spólne 
jest też organizatorom ich traktowa* 
nie Lwowa jako prowincji i wypranej 
z wszelkiej orientacji w rzeczach sztu* 
ki, która bez trudności pozwoli sobie 
wmówić, że pan ten czy ów, pozbawio 
ny w rzeczywistości wszelkiego zna* 
czenia tam, gdzie obowiązują rzetelne 
wartości artystyczne, jest malarską zna 
komitością, jest „mistrzem", który 
szczególnym sentymentem darzy nasz 
gród i z tego powodu zaszczyca nas 
od czasu do czasu wystawą swoich naj 
nowszych obrazów.

Pan Laszenko, który obecnie wysta
wia w salach „reprezentacyjnych" IIo* 
telu Europejskiego, specjalizuje się w 
produkowaniu obrazów i drzewory
tów barwmych o motywach oriental* 
nych, konkuruje wiec z głośnym Ada* 
mem Styką. Czy konkuruje z powo
dzeniem? Trudno mi na to odpowie* 
dzieć. W szystko zresztą jedno jak się 
ta rzecz przedstawia. 1 wogóle dla pol
skiej kultury artystycznej obojętnem 
jest, co sobie o pracach Laszenki, po 
ich obejrzeniu, będziemy myśleli, byle* 
byśmy tylko nie uznali ich przez omył 
kę za owoce rzetelnej i estetycznie war 
tościowej twórczości malarskiej.

Nakoniec jedna uwaga; malarz, k tó 
ry lubi malować i sprzedawać swoje 
obrazy, ale żadnych zdolności artysty* 
cznych wyższego pokroju nie posiada, 
i maluje w sposób banalny, efekciar* 
ski, najczęściej obraiżający dotkliwie 
poczucie dobrego smaku, powinien 
jak  najbardziej unikać zwracania na 
siebie uwagi i winien jak  ognia strzec 
się wszelkiej reklamy, zwłaszcza rekla* 
my bezceremonialnie bombast.ycznzj, 
ubliżającej miastu w którym jest go* 
ściem. Juz starzy Rzymianie mówili; 
si tacuisses... J. G.

ED EN  W  W A SZ Y N G T O N IE.
Nowy Jork, 13 12. (P A T ) Eden wy

jechał do Waszyngtonu.

O D Z N A C Z EN IE.
P. Jan Budzyński, gen. sekretarz tea 

trów miejskich we Lwowie, został od- 
i znaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi 

i Odznaką Pamiątkową I Pułku Lot*
niczego.

Proęram radiowy.
ŚRO DA , 14 grudnia.

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.
11 TO: Serenady na instrumentach solow. •—
11.57: Sygnał czasu. — 12.05: Audycja po
łudniowa. — I ł :  Muzyka symfoniczna z 
płyt. — 14.45: Wiadomości gospodarcze. <—' 
14.50: Giełda lwowska. — 15: Audycja nui 
zyczna dla dzieci. — 15.30; Muzyka obia
dowa. — 16: Dzienniiik popołudniowy. —
16.05: Wiadomości gospodarcze. — 16.20: 
Gawęda. — J6 .3 5 ; Koncert. — 17: Od od
działów ochotniczych do potężnej armii, — 
17.15: Audycja muzyczna. — 18: Wiadomo 
ści bieżące. — 18.05: „Z piosenką po Fran* 
cji", audycja dla młodzieży. — 18.30: Od,-
czyt. — 18.40.- „Dyskutujmy". — 19: Mu*
zyka węgierska. — 20.35: Audycje informa* 
cyjne. — 21: Koncert. — 21.30: Odczyt. — 
22: Wiadomości sportowe. — 22 j05 ; Muzy 
ka taneczna. — 23: Ostatnie wiadomości.

Giełda z dnia 13 grudnia.
GIEŁD A W ARSZAW SKA

Dewizy: Belgia 89.10, Berlin 213.07, Am
sterdam 28765, Kopenhaga 110.40, Londyn 
24.73, N. Jork 529 1/2, kabel 529 1/2, Oslo 
124.10, Paryż 13.95, Praga 18.14, Sztokholm 
127.20, Zurych 119.60, Mediolan 27.96. Pa* 
piery: 4  i pól. wewn. 64.50, 3 inwest. 1 em. 
83.25, 2 em. 82.25, 4 premj. dolar. 42.25, 
4 konsolidac. 66.25. Akcje: Bank Polski 
131.50, Cuikier 34.50, Modrzejów 20.00, Sta
rachowice 43.75.
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0 organizację gospodarki rolnej w Polsce.
Prz e m o iwie nie ministra Poniatowskiego*

Warszawa, 13. 12 (P A T )  W  W a r .  
szaw-e odbyło się W alne Zgromadzę* 
n c C. T. O. i K. R Po złożeniu przez 
prezesa sen. Malskicgo sprawozdania 
z działalności prezydium i sprawozda* 
nia rzeczowego przez dyr. Chylińskie
go, minister Rolnictwa i Ref. Rolnych 
Poniatowski wygłosił przemówienie, 
które podajemy w obszernym streszczę 
niu:

Panowie uczestnicy Zjazdu, dziękuję 
za serdeczne powitanie. Pozwala mi 
ono sadzić, że widocznie prace i po
czynania Ministerstwa Rolnistwa zmie* 
rzające do tego, aby ułatwić W asz trud 
wykonywania zawodu roln czego i pod 
noszenia produkcji lolniczej — znajdu 
ją pewną przychylną ocenę.

W obec ustępów ostrej krytyki w sto 
sunku do szeregu poczynań rządowych 
-chcę i uważam to sobie za obowiązek, 
przystąpić do pewnej krótkiej analizy 
tych rzeczy, które wydają s ę obecnie 
najboleśniejsze i w których — nie wąt* 
pię — często tkw i i pewien zakres nie* 
porozumienia i pew en, b y n ajm n ie j n e  
skrom ny, zakres przesady.

Przystąpię przeto najpierw do za* 
gadnienia cen.

DZIŚ C E N A  Z B O Ż A  JEST NAJ*  
G O R SZ A

W  dochodzie rolnictwa sprzedaż zbo 
ża stanowi 20 kilka procent, a w ęctyl* 
ko część dochodów. Czy można powie* 
dzicć. że zabiegi, które rząd użył, oka
zały się zupełnie niecelowe? Zważcie 
Panowie na to, że jeżeli się przyjrzymy 
przeb egowi cennaśw iecie— od które* 
go to świata, będąc eksporterem zboża, 
jesteśmy w znacznej mierze zależni — 
to nawet w najgorszym kryzysie w ro« 
ku 1933 nie mieliśmy na św ecie tak 
niskich cen, jak w roku 1938.

Gdy w roku 1933 cena pszenicy w 
Ameryce wynosiła 12 zł. 90 gr., obie* 
nie wynosi 11 zł. 40 gr. W  Polsce w o* 
wym czasie przy olbrzymiej dopłacie ce 
na pszenicy wynosiła w trzecim kwar. 
tale 1935 roku 14 zł. 93 gr., różniła się 
więc od ceny amerykańskiej o 3 zł. — 
Obecnie cena pszenicy w Polsce wyno. 
si 19 zł. 24 gr., a cena pszenicy w A* 
ineryce — l l  zł. 40 gr. Odskoczyliśmy 
więc o przeszło 8 zł. mimo, że nie uży* 
wamy tak wielkich dopłat.

Odskok między ceną światową a po. 
ską jest większy.

Bylibyśmy postępowali roztropniej, 
gaybyśmy więcej żyta zużytkowywali 
w kraju w przerobie na inne artykuły 
Wolnego zboża, które musimy w naj* 
gorszych warunkach rzucać na rynek 
światowy wcale nie jest wiele (2—3 mi* 
liony q żyta), zwłaszcza jeśli uwzglę* 
dni się, że pogłowie świń wzrosło w 
roku 1935 do 7.488 tys. w r. 1938, że 
w tej chwili jest mocna cena na świnie, 
a także na jaja, jest możność ulokowa* 
nia każdej ilości ja j na świecie i że mo» 
żna na pewno przegrupowując produk 
cję gatunków zbóż uzyskać większą 
konsumeję u siebie i więcej przezna* 
czyć na własne zużycie.

Obok cen zbożowych, ważne są dla

UROCZYSTY POGRZEB KS. K. 
KOZIOŁKA PREZESA ZW. POLA* 

RÓW W  NIEMCZECH.
Katowice, 13. 12. (P A T ) W  Odmę* 

c e pod Opolem (Śląsk opolski) odbył 
się uroczysty pogrzeb śp. ks. Karola 
Koziołka, długoletniego prezesa Zwiąż* 
ku Polaków w Niemczech, b probosz* 
cza w Grabinie.

W  pogrzebie udział wzięli: przedsta* 
w:ciele konsulatu R. P. z Opola, wice* 
prezes Związku Polaków w Niemczech 
dr Kaczmarek, dr Golus, dr Kachel, 
ks. proboszcz Mele i ks. prof. Nawrot 
oraz liczne duchowieństwo okoliczne.

Nad grobem przemówi! miejscowy 
ks. proboszcz Dtmczak i jeden z prze* 
wódców Związku Polaków w Niem* 
czech, Bożek, który we wzruszających 
słowach pożegnał długoletniego preze
sa Związku Polaków w Niemczech, 
poczym zebrani odśpiewali pieśń „Ser
deczna M atko". Na mogile śp. ks. Ko* 
ziółka złożono dużo wieńców.

rolnika ceny innych artykułów, które 
wypełniają pozostałą część jego wpły* 
wów gotówkowych. Otóż jest grupa 
towarów, w których jesteśmy całkowi* 
cie niezależni od zagranicy. Do niej 
należą: rośliny oleiste, buraki cukro* 
we, tytoń, ryby, niektóre przeroby 
mleczne — w tej grupie towarów je* 
steśmy wyraźnie powyżej rynku świa* 
towego. Ceny za te produkty są opła* 
calne. W  grupie największej, którą sta 
nowią nierogacizna, masło i jaja, rów. 
nież jesteśmy powyżej cen światowych 
i w tej grupie, dzięki pomocy dokona* 
nej przez rząd, utrzymywane są ceny 
stosunkowo możliwe, przy czym — co 
jest ważne — ciągle się zwiększają o* 
broty. Te obroty dają przecież w sa.- 
mym eksporcie ja j w jedenastu miesią* 
cach roku bieżącego w porównaniu z 
rokiem zeszłym wzrost o 25 proc., w 
eksporcie masła — o 8 proc.

Mamy niedostatecznie rozwiniętą 
produkcję pasz podstawowych siana, 
paszy zielonej. Pierwsze kroki w tym 
kierunku stawiamy, rolnicy to wdzięcz 
nie podchwytują, starają się akcję t? 
podjąć, ale ogrom pracy przed sobą je* 
szcze mamy.

Mam prawo twierdzić, że w zakre* 
sie troski o ceny rolniczych artykułów 
jesteśmy stale w ogniu walki, jesteśmy 
w toku pracy, która wydaje się być za* 
krojona na miarę naszych możliwości 
która nie podejmuje akcji przerywanej 
w połowie.

Chciałbym również zanalizować, w 
czym leży prawda co do dochodu roi* 
nictwa w roku bieżącym. Nie ulega 
wątpliwości, że w zakresie dopływu 
p;eniędzy za zboże rolnictwo polskie 
nie otrzyma tej sumy, jaką dostało w 
roku zeszłym. Jeżeli nawet uwzględni* 
my różnice ilości, to różn ca cen jest

tak druzgocąca, że co do dopływu pie* 
niędzy za zboże musimy się praktycz* 
nie liczyć z sumą około 100 milionów 
zł. mniej, niż w roku ubiegłym, biorąc 
pod uwagę pesymistyczną ocenę, że ce
ny się nie zmienią.

Czy ten brak 100 milionów będzie i 
w jaki sposób skompensowany innymi 
dochodami?

Nie ulega dla mnie wątpliwości, że 
już obecnie stan i rozwój rynku we* 
wnętrznego i rozwój eksportu pozwą* 
la twierdzić, że wpływ, jaki rolnictwo 
otrzyma ze sprzedaży trzody chlewnej, 
będzie około 40 milionów wyzszy niż 
w roku ubiegłym. Podobnie znaczną, 
bo około 15 milionów zwyżkę otrzy* 
ma rolnictwo z tytułu sprzedaży jaj. 
Około 17 milionów więcej otrzyma z 
tytułu sprzedaży spirytusu. To, co roi* 
nictwo uzyska więcej na burakach cu* 
krowych, oceniam ogólnie na 9,5 do 
10 milionów zl. Da to zmniejszenie 
straty, którą poniesie rolnictwo na 
zbożu.

W ielką moja troską jest 
największe rozszerzerre akcji 
cyjnej dla rolnictwa. Lecz 
musimy, że wszystkie działy 
życia wymagają wielkich inwestycyj, 
że rozwój przemysłu wymaga olbrzy* 
mich środków.

Im bardziej w sposób systematycz* 
ny, w sposób zwarty i umiarkowany 
potrafią Panowie obronę swych slusz* 
nych tez zorganizować i przedstawić, 
tym więcej szans będzie się rodzić dla 
ich urzeczywistnienia. Na zakończenie 
dorzucę mój wyraz bardzo daleko idą
cego sprzyjania hasłom, które zostały 
tu rzucone, połączenia rolnictwa w jed
ną wielką organizację, któraby poprzez 
zwarcie sił dzielnicowych dawała roi* 
nictwu moc większą niż dotychczas.

możliwie
inwesty*

pamiętać
naszego

Konferencja ministrów spraw zagr.
państw bałtyckich.

Kowno, 13. 12. (P A T ) „Lietuvos Zi* 
nios" donosi, że w dniach od 19 do 21 
grudnia odbędzie się w Kownie kon* 
ferencja ministrów spraw zagranicz* 
nych państw bałtyckich. 'Litwę na tej 
konferencji ma reprezentować minister

spraw zagranicznych, poza tym poseł 
litewski w Tallinie Dailide. charge 
d‘affaires w Rydze Briedikis oraz se
kretarz osobisty ministra spraw zagra* 
nicznych Litwy Dauksza.

Zaniepokojenie we Francji
powodu włoskich żądań kolonialnych.

Paryż, 13. 12. (P A T ) Wysuwane 
pod adresem Francji postulaty włoskie 
budzą w kolach tutejszych coraz więk* 
sze zaniepokojenie- O ile po pierw* 
szym odruchu oburzenia prasa p.try* 
ska i społeczństwo francuskie starał\ 
się zbagatelizować kampanię wioską i 
traktować ją z uwypuklaną specjaln e 
ironią, o tyle od niedzieli pod wpis- 
wem poważnego tonu komentarzy an
gielskich, prasa francuska zaczyna po* 
lemizować z Wiochami w ton e cora*: 
poważniejszym.

„Information", organ ekonomiczny, 
donosi nawet, że na giełdzie paryskiej 
informacje o kampanii włoskiej j za
niepokojeniu, jakie w tej sprawie za* 
czyna zdradzać prasa francuska, wy* 
wołały duże wrażenie i doprowadziły 
w pewnej mierze do obniżkj kursów.

Rzym, 13. 12. (P A T ) Virgm o Gav* 
da w „Giornale U*Italia” stawia wyraź* 
nie zagadnienie Dżibuti, domagając 
s’ę radykalnego i definitywnego roz* 
wiązania. Dziennik podkreśla, iż Fran* 
cja posługiwała się swym małym wy* 
brzeżem w Afryce wschodniej, które
go stolicą jest Dżibuti, dla celów swej 
penetracji do Abisynii i walki przeciw 
ko interesom włoskim. W  czasie kon* 
fliktu włosko*abisyńskieg0 Dżibuti 
stanowiło główną drogę tranzytową, 
którą armie Negusa były zaopatrywa* 
ne w broń i amunicję.

Dotychczas władze francuskie od* 
mówiły oddania W łochom gmachu 
konsulatu abisyńskiego w Dżibuti-

Pod protektoratem Francji powstało 
w Dżibuti stowarzyszenie uchodźców 
abisyńskich, rozwijające propagandę

i działalność przeciwko W łochom. 
W'reszcie w Dżibuti są prowadzone o/ 
peracje przemytu dewiz abisyńskiej i 
włoskiej.

Kolonia francuska Somali stanowi 
więc — pisze dalej „Giornale d‘Italia" 
— groźbę i stałe wyzwanie przeciwko 
interesom W łoch.

Sytuacja jest jeszcze nieznośniejsza 
pod względem gospodarczym. Dżibuti 
straciwszy wszelkie znaczenie polity* 
czne, jest obecnie, dzięki swemu por* 
towi i kolei, łączącej je z Addis Abe* 
bą, wrotami imperium włoskiego. Jest 
niedopuszczalne — pisze dziennik — 
aby wrota imperium brytyjskiego po* 
siadały obcego dozorcę. Z drugiej stro 
ny port jest mały i źle zaopatrzony i 
niewystarczający dla obecnych obro* 
tów. Poza tym opłaty celne są ciężkie. 
Kolej żelazna, której akcje znajdują się 
prawie wyłącznie w rękach francu* 
skich, nie może ze swymi przedhisto* 
rycznymi urządzeniami podołać zwięk 
szonym potrzebom obrotów imperial
nych.

W łochy kilkakrotnie zwracały się 
do Francji, proponując rokowania w 
tej sprawie, nie otrzymały jednak od* 
powiedzi i Francuzi w dalszym ciągu 
zachowują akcje kolei, które należały 
do Negusa i powinny oczywiście 
przejść w ręce rządu włoskiego. Wszy* 
stko to powinno się skończyć.

Dziennik w zakończeniu pisze; Na* 
leży przystąpić do słusznego załatwię* 
nia zagadnienia Dżibuti w celu wyja* 
śnienia stosunków francusko-włoskich 
a nawet europejskich.

M INISTER PEŁN O M O C N Y SZ W E
C JI U  PREM . SKŁADKOW SKIEGO

Warszawa, 13 12. (P A T ) Premier 
Składkowski przyjął posła nadzwy
czajnego i ministra pełnomocnego 
Szwecji Joena de Lagenberga.

G EN . BO RTN O W SKI D A Ł 1500 zł. 
D LA  U C H O D 2C O W  Z  C Z EC H O 

SŁO W A C JI,
Bogumin, 13. 12. (P A T ) Dowódca 

samodzielnej grupy operacyjnej 
„Śląsk" gen. Bortnowski na wiado
mość o zawiązaniu się w Boguminie 
Komitetu opieki nad uchodźcami z 
Czechosłowacji przekazał na cele tego 
Komitetu kwotę 1.500 zł.

O D Z N A C Z EN IE KS. BISKUPA  
DR. OKO N IEW SKIEG O

Pelplin, 13. 12. (P A T ) W  Pelplinie 
odbyła się uroczystość odznaczenia ks. 
biskupa morskiego dr Okoniewskiego, 
ordynariusza diecezji chełmińskiej „Bia 
łym Krukiem" i wielką wstęgę Inku
nabułu in Folio z cymeliami za zasłu
gi na polu biblofilskim , naukowym i 
bibliotekarskim. Na uroczystość tę 
przybyły specjał, delegacje bibliofilów 
z Krakowa, Warszawy, Lwowa.

G U BER N A TO R  K R A JU  K ŁA J. 
PED ZK IEG O ,

Kowno, 15. 12. (P A T ) Dziś prezy* 
dent państwa Smetona mianował gu
bernatorem kraju kłajpedzkiego W . 
Gailiusa. B. gubernator kraju kłaj* 
pedzkiego Kubilius został członkiem 
rady państwa.

PO LIC JA  A U T O N O M IC Z N A  W  
K ŁA JPED ZIE PO BIŁA  A M ER Y 

KAŃSKIEGO D ZIEN N IK A R ZA .
Kowno, 13. 12. (P A T ) W  prasie li

tewskiej wywołało wielkie oburzenie 
pobicie przez policję autonomiczną w 
Kłajpedzie dziennikarza amerykańskie* 
go Sellmera. Cala prawie prasa popo* 
łudniwa zamieszcza fotografie pobite
go, a „Lietuvos Z-nios“ poświęca na
wet tej sprawie artykuł wstępny.

A R ESZTO W A N IE B. PREM IERA  
BISTRASA.

Kowno, 13- 12. (P A T ) W czoraj are
sztowany został przewódca chrześci
jańskiej demokracji b. premier Bistras 
oraz b. kapitan Iwanowskaz, przewód* 
ca puczu Waldemarowskiego z r. 1934. 
Poza tym przesłuchano kilka osób z 
chrześcijańskiej demokracji oraz aresz
towano kilku zwolenników Waldema* 
rasa.

W Y B O R Y  W  K ŁA JPED ZIE B E Z  
PO W A Ż N IEJSZ Y C H  IN C Y D E N 

TÓ W .
Kowno, 13. 12. (P A T ) Ag. „Elta" 

komunikuje- Dzień wyborów na tery
torium Kłajpedy minął bez poważniej
szych incydentów- W' głosowaniu bra* 
ło udział 97 prc. uprawnionych. Obli
czanie głosów rozpocznie sie we wto
rek.

W O ŁO SZ Y N  W Y C Z E R P A N Y  
N ER W O W O  I N IE Z D O LN Y  D O  

P R A C Y .
Budapeszt, 13. 12. (P A T ) Donoszą 

z Huszt, że w stanie zdrowia premiera 
W ołoszyna nastąpiło znaczne pogor
szenie. W ołoszyn jest bardzo wyczer
pany nerwowo i niezdolny do jakięj- 
kolwiek pracy-

SAM OLOTY AM ERYKAŃ SKIE  
K IER O W A N E PR ZEZ RADIO.
W aszyngton, 13. 12. (P A T ) W  przy 

szlym roku armii amerykańskiej od
danych zostanie do użytku 6 samolo
tów, kierowanych przez radio z ziemi.

U RLO PY N A ŚW IĘT A  BO ŻEG O  
N A R O D Z EN IA .

Warszawa, 13. 12. (Tel. wł. -  1. r ) 
Prezydium Rady Ministrów zakomu* 
nikowało wszystkim ministerstwom, 
że wzorem lat ubiegłych mogą być u* 
dzielane funkcjonariuszom państwo
wym i pracownikom kontraktowym 
urlopy w okresie świąt Bożego N aro
dzenia. Urlopy te dzielone będą na 
dwie grupy: od 23—27 grudnia i od 
30 grudnia do 3 stycznia 1939 r.
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Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

II. Km. 1063/38. Sprawa cgz.: Sary 
Kresch w Jarosławiu przeciw Benow i Kre* 
schowi w Jarosławiu o 1.200 zł. z pn. O b
wieść Kenie o licytacji. Dnia 19-gu grudnia 
1938 r. w Jarosławiu zostaną sprzedane 
przez publiczną licytację następujące rucho
mości należące do dłużnika B trla  Krescha:
1;  o godb. 10-tcj 30 mun. w sklepie Rynek 

26 : 2 sieczkarnie nowe. 2 młynki do zboża, 
buraczarka, kierat, maszyna do szycia 
szewska: „Singer", 10 ram do rowerów, 2 
wirówki , Luna 1 i 3 wirówki „Angelos" 
oszacowane na 1.825 zł. 2) o godz. 10*tej 
45 min. w magazynie przy ul Grunwaldz- 
kiej 7: 2 młocarnie kieratowe i siewnik, o* 
szacowane na 1.800 zł. Wymienione rucho* 
mości oglądać można na miejscu i w dniu 
sprzedaży od godz. 9-tej. 4649k

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Jarosław, 7 grudnia 1938,

IX . Km. 524/38. Obwieszczenie o licyta
cji ru diomoici. Komornik Sądu Grodzkie* 
go Miejskiego we 1 .wowie, rewiru IX . Mie* 
czysław Grossman, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Zielona 17, na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości 
że dnia 20 grudnia 1938 r o godlz. 11 we 
Lwowie ul. Tarnowskiego 67, odbędzie się 
na wniosek Bazylego Jamroza 1-sza licyta
cja ruchomości, składających się z 
2 kredensów i serwanJd, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 750. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
w yżej oznaczonym. 46ó3k

Komornik Sądu Grodzkieto.
Rewiru IX

Lwów, 26 listopada 1938.

IX Km. 1697/38 i IX  Km. 1754/36. Zbioro 
we obwieszczenie o licytacji. Komomik Są
du Grodzkieg > Miejskiego we Lwowie, re
wiru IX  Mieczysław Grossman, mający 
kancelarię we Lwowie ul. Zielona 17, na 
podstaw ie art. 602 kpc. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że: 1) dnia 30 grudnia
1938 r. o godz. 10 i pół we Lwowie, pl Ha* 
lidu 12a odbędzie się na wniosek rm y F. 
Jansuh 1-sza licytacja ruchomości składają* 
cych się zl materii wełnianej na ubrania i 
yelouru, ojzacowanych na łączną sumę 900 
zł. 2) dnia 30 grudnia 1938 r. o godz. 11 
we Lwowie ul. Halicka 19 odbędzie się na 
wniosek Mechaniczntj Faibryki pończoch 
„Deka" A. Mezrycki i Ska, l*sza licytacja 
laichotności składających się z towarów ga
lanteryjnych i urządzenia sklepowego przy 
licytacji oszacować się mających. Rucho
mości można oglądać w diniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 4Ć64k

Komornik Sąd" Grodzkiego M^jsfluego.
Rewiru IX.

Lwów, 10 grudnia 1938

I, Kai 1282,38. Obwieszczenie o licyta
cji ruchomości. Komomik Sądu Grodzkiego 
w Stryju, rewiru I. Jan  Izbińsld, mający 
kancelarię w  Stryju, ul. B . Głowackiegc 4. 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 21 grudnia 1938,
0 godzinie 11 10 w Siemigimnvie odbędzie 
się licytaaja ruchomości należących do W io 
dzimierza Barańskiego w Siemiginowie, 
składających < ię z 6 sztuk woły czerwono* 
krasę, 6  sztuk świń, 25 sztuk dębiny ciosa* 
neą tbelkij, 150 sztuk belek jodłowych, 25 
sztuk dębiny nieocosanej, oszacowanych 
na łączna sumę zł. 2480. Ruchomości mo< 
żna oglądać w dn;u licytacii w miejscu i 
czasie'w yżej oznaczonym. 4656k

Komomik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stryj, 25 listopada 1938.

I. Km. 2121/38. Obw ie^zczenie o licyta
cji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego 
rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający kan 
celarię w Drohobyczu, Rynek, Ratusz 2 p. 
drzwi nr 44; na podstawie art. 602 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 
23 grudnia 1938 r o godz. 11 w Drohoby
czu ul. Szewczenki, odbędzie się 1-sza li
cytacja ruchomości, należących do Mak>a
1 Aniiv Weingrrtenów, składających się z 
urządzenia domowego, uszacowanych na łą
czną sumę zł. 2830. Ruchomości można o, 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonvm. 4651k

Komornik S.jdu Grodzkiego Rewiru 1.
Drohobycz, 9 grudnia 1938.

III. Km. 910/38. Obwieszczenie o Licyta,- 
cji ruchomości. Komomik Sądu Grodzkie* 
go w Kołomyi, Rewiru III., urzędujący w 
Kołomyi, przy ul. Kraszewskiego 14, na za
sadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 4;go 
stycznia 1939 r. o godz. 9-tej w Kołomyi, ul. 
Kraszewskiego 8, odbędzie się publiczna li 
cytacja ruchomości a mianowicie: kasa o- 
gniotrwała, urządzenie kancelarii, urządze
nie mieszkania, futro męskie, futro dani* 
sicie, rożne sprzęty domowe, oraz inne nu 
ehomości wyszczególnione szczegółowo w 
protokole zajęcia ruchomości z dlnia 25/9 
i 4/10 1933, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 1310, które można oglądać w dniu licy- 
tacjpi w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej 
oznaczonym. 464sk

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II!.
Kołomyja, 9 grudnia 1938.

II. Km. 945/38. Obwieszczenie. Strona 
zobowiązana: Sara Blima z  Salzmanów 
Gołditnajnowa w Rzeszowie. Na wniosek 
s t r o n y  egzekwującej Prot. Firmy Saul Schiff 
j Synowie w Rzeszowie zast. przez Dra Fe

. a. 14°Pfena adw. w Rzeszowie odbędzie 
3 ^  stycznia 1939 r. o godzinie 12 

i pół w Sądzie grodzkim w Rezszowie biu* 
ro nr 14, parter na zasadzie niżej zapoda* 
nych warunków licytacyjnych licytacja na

stępującej nieruchomości; 23/24 części real

ności lwh. 553 ks. gT. gm. kat. Rzeszów 
objętej dłużniczki Sary Blimy z Salzmanów 
Goldin inowej własnej. Realność ta stanowi 
parc. Ikat. 649 bud. parc. 55/3 i pgr. 56/3 o 
ogólnej powierzchni 770 metr. kw. i poło
żona jest w Rzeszowie przy ul. Krakow
skiej 21. Do realności tej przynależny jest 
dom mieszkalny piętrowy podpiwniczony, 
a zabudowanej powierzchni 202 mir. kw. 
Studnia betonowa bez pompy, ogrodzenie 
drewniane, jedna grusza i kilka krzewów. 
Dom mieszkalny mieści w suterynach mie
szkanie o jednym pokoju i kuchni, mieszka 
nie o jednej izhie i przedpokoju, oraz 4 pi* 
wn cc. Na parterze, sień, klatkę schodową, 
sklep', mieszkanie o 3*ech pokojach, kuchni 
i spiżarce, jeden pokój odrębny. Na piętrze 
jedno mieszkanie o dwćch pokojach i ku* 
chui, jeden pokój z kuchnią i jedien pokój 
z przedpokojem. Suma oszacowania wyno* 
si 22.069 zlorych 22 groszy. Cena wywoła
nia 16.551 złotych 90 groszy. Miejscem 
przechowywania ksiąg gruntowych po
wyższej relaności jest Sąd Okręgo
wy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystę* 
żujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć reko'm,e w wysokości 1/10 części sumy 
oszicowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotjwiźnie, albo w tak:ch papierach warto* 
ściowych, bądź książeczkach Łnitytucji v 
których wolno umieszczać funduszt osób 
małoletnich. Papiery wartość, przyjmowane 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym pu
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki udmienna. Brawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do licy
tacji i przysądzenia własności na rzecz nr 
bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództw o o  zwolnienie nieru
chomości Lub je j części odl egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dwóch ostatnich tygodni przed licytacją 
wolno oglądać mające się sprzedać nieru 
chomości, w dni powszednie od godziny 
8-ej do 18*tej, akta zaś postępowania egze* 
kucyjncgo można przeglądać w Sądzie w 
godzinach urzędowych. 4655k

Komomik Sadu Grodzkiego Rewiru II,
Rzeszów, 8 października 1938.

II. Km. 863/38. Obwieszczenie. Strona zo* 
bowiązana- Jan Porada i Anna z  Dyiiiów 
Porc jo w a  w Rzeszowie. Na wniosek strony 
egzekwującej Wiktorii z Żołędziów Rząso* 
w ej, jako uniwersalnej spadkobierczyni Mi 
chaia Rząsy, zast. przez Dra Z. Braunfelda 
adiw. w Rzeszowie z dnia 7 września 1938. 
Sygn. II. Km. 863/38, odbędzie się dnia 16 
stycznia 1939 roku o godzinie 12-tej w po
łudni; w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biu 
ro Nr. 14, parter, na zasadzie ndżej zapoJla- 
nyah warunków licytacyjnych, licytaaja na
stępującej realności: Realności lwh. 2349
ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej, dłużników 
po połowic własnej. Realność ta w całości 
stanowi parc. Ikat. 4170, 4171, 4172 i  4173 o 
łącznej powierzchni 8.429 mtr. kw. i poło* 
żona jest w Rzeszowie, przy ul. Sicaddewi* 
cza. Do realności tej przynależny jest dom 
mieszkalny, parterowy drewniany o za bud. 
pow. 137 mtr. k w , stajnia drewniana o za* 
bud. pow 27.50 mtr. kw. budynek z wago* 
nu kolejowego o zabu d. pow. 81 mtr. kw , 
stodoła drewniana z desek o zabud pow. 
34.40 mtr. kw., ustęp drt wniany o dwóch 
przedziałach z dokm  kluacznym betono
wym. gnoinik betonowy, studnia r kręgów 
betonowych z pompą żelazną i 26 drzew 
owocowych, oraz parkan sztachetowy. Su 
ma oszacowania 31.662 zł. 25 gr. Cena wy
wołania wynosi 23.746 zł. 69 gr. Miejscem 
przechowywania ksiąg gruntów1,ch powyż
szej realności jest Sąd Okręgowy jako hi
poteczny w Rzeszowie Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 części sumy oszacowań.a. 
Rękojmia złożona będzie w gotowiźnie albo 
-v takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach nstytucji w których wolno 
umieszczać fundusze o»ób małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjmowane bę* 
dą w wartości 3/4 części ceny gieL 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta. 
wowe waru nki licyt. o ile dodatkowym puibl. 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domosci warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
chomości lub jej części z pod egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sadu 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dwóch ostatnich tygodni przed licytacją 
wolno oglądać mające się sprzedać nieru
chomości. w dnie powszednie od godz. S-eJ 
do 18 jtej, akta zaś postępowania egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie w go* 
dżinach urzędowych.

Komomik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
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XI. Km. 679/38. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. W ierzycielka: Miejska
Komunalna Kasa Oszczędności we Lwowie. 
Dłużnicy: Maria Krasicka, Ludwik Krasic
ki,' Janina Krasicka, ul. Dunin Borkowskich 
15. Komomik Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, Rewiru X I. z siedzibą urzędo* 
wą we Lwowie przy ul. Nowy Świat 22, II. 
na zasadzie. art. 671 § 1 i 2, 676 § 1 i 679 
kpc. obwieszcza, że: dnia 19 go stycznia
1939 o godz, 11 przedpoł. w sali rc-praw 
Oddziału I. drzwi nr. 5, Sądu Grodzkiego 
Miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej 7, 
odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomo* 
ści obj. whl. 1471/1. Dz. ks. gr. gm. m, Lwo 
wa przy Sądzie Okręgowym we Lwowie 
prowadzonej, dłużników: Marii Krasickiej

w 6/8 częściach własnej, ] udwuka Krasic- 
Idego w 1/S części i Janiny Krasickiej av 1/8 
części własnej, położonej wt Lwowie przy 
ul. Dunin Borkowskich 15. Nieruchomość 
powyższa obejmuje parcelę bud. 5377, oraz 
parcele gruntowe 3120/2 i 3120/8. Na par*e* 
i: budowlanej wznosi się dom mieszkalny, 
jednorodzinny, pa-terowy, częśoiowo pod* 
piwniczony z przybudówką i werandą, kry* 
ty blachą pocynkowaną, oraz dwie stajnie 
i wozownia. Wspomniana nieruchomość o- 
szacowana została na kwotę 17.957 zl. (sie* 
demnaścic tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt 
siedem złotych). Cena zaś wywołania wy
nosi: 13.467 zł. 75 gr. (trzynaście tysięcy 
czterystasześćdz;esiąt siedem zł. i 75T0O. 
Przystępujący do przetargu powinien zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1795 zł. 70 gr. 
(jeden tysiąc siedemset dziewięćdziesiątpięć 
złotych 70/100 w gotow;żnie, albo w takich 
papierach wartościow., bądź książeczkach 
wkładkowych i-istvtucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich z tym, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war* 
tości trzech czwartych części ceny giełdo* 
wej. Przy licytacji "będą zachowane ustawo* 
we warunk: licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nic będą po
dane warunki odmienne do wiadomość. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
tzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osob'* 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nicnie nieruchomości lub je j części od i gze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomości w 
dnie powszednie od godziny ósmej eto 
osiemnastej, akta zaś postępowania egzt-. 
kucyjnego możr.a przeglądać w Sekretaria
cie O dd:. I-go Sądu grodzkiego miej«k. we 
Lwowie przy ul. Sądowej L. 7. — Orga
na władzy publicznej i instytucje pu< 
bliczne powołane do zgłaszania należności 
z tytułu podatków i innych darnin publicz. 
\vzvwa się, aby najpóźniej w terminie licy* 
ta ci i zgłosiły zestawienie podatków i in* 
nych danin publicznych należnych im po 
dzień licytacji pod rygorem utraty mogące* 
go im służyć z ustawy pierwszeństwa za
spokojenia,

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rew X I.
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A M O RTYZ \CJE.
T. 243/38. MaksymlLainowi Goldstein. 

Lwów, zaginęły kupony Nr. 27 płatne 31*go 
grudnia 1938 od I-ej 4 proc. Oblig. Pożycz* 
ki Konwersvjnej miasta Lwowa z 1925 roku: 
Ser. A  nr. 84 90 105, 106, 107, 109, 284, 
378, 379, 427 razem sziuk 10 kuponów po 
31 zł. 50 gr. każdy, razem wartości 315 zł. 
od papierów wartościowych wystawionych 
na okaziciela. Wzywa się interesowanych 
by do 1 roku zgłosili swe prawa, poczym 
Sąd uzna za umorzone. 4662

Sąd Okręgowy.
Lwów, 8 erudnia 1938.

O GŁO SZEN IA PRYW A TN E.

O BW IESZCZEN IE O L IC Y T A C JI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowię, pl. Haliaki 15, opierając 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 
812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że:
1) Celem ściągnięcia zaległości i innych 
należności z długoterminowej pożyczki hi* 
potecznej przez Bank wydanej, odbędzie 
się w obecności delegata Dyrekcji licyta* 
cja publiczna ndżej podanej ni.- uchomośd.
2) Licytacja odbędzie się przed notariu* 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego 
kancelarii we Lwowie, przy ul. Romanow1- 
cza 6 w niżej ozr aczonym terminie, 3) Pod* 
stawą licytacji będą warunki licytacyjne, 
ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27/X. 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą li* 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a 
przed wezwaniem do czynienia postąpień 
nie wskażą, że wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały zawieszenie postę* 
powania egzekucyjnego. 5) Akty postępo* 
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwo* 
wie, pl. Halicki 15, oodziennie z wyiąt* 
kiem niedziel i świąt w godzinach od 9*tej 
do 13*tej, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymienionego notariusza w godzi* 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto* 
wać mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni 
przed licytacją oglądać nieruchomość co* 
dziennie od godziny 8*inej do 18*tej, z wy* 
jątkiem niedziel i świąt. 7) W  razie niedoj* 
ścia do skutku sprzedaży dla braku licy* 
tantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo* 
nego szacunku odbędzie się bez powtór* 
nego zawiadomienia, nie wcześniej jedrak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho
mości — grunt niezabudowany o powierz* 
chm 17.302 ms.

b) Miejsce położenia nieruchome >ci (gmi 
na kat.) Lwów, (grunt opiera się północnym 
końcem o zakręt ul. Torosiewicza i ooczą 
tek ul. Lubeckiego, południowym zaś koń
cem dosięga prawie ul. Stefczyka);

c) Nazwisko dłużnika: 1) Len Robatyno- 
wa, wzgl. jej masa spadkowa, 2) Markus Ro 
liatyn, 3) Salomon Rohatyn 4) Naftali Ro
hatyn, 5) Marjem Rohatyn zam Krepplow a,
6) Raca vel Rcsia z Rohatynów Margulie- 
sowa, obecnie Frankel, 7) Fryda vel Fryde* 
ryka Margulies, zam. Lwów, 8) Selig Leib 
vel Leon Lwów, 9) Sabina Margulies, 10) 
Sara Rohatyn, 11) Ferdynand Rohatyn, 12)

Leopold Diamantenstein, ur. Diamandstein. 
13) Fryderyk Diamantenstein ur. Dianuand* 
stein;

d) L. wyk. lup. oraz miejsce przechowa
nia księgi gruntowej: wnt. 2192/1. dz. ks. gr. 
gm. kat. Lwów, Sąd Okręgowy we Lwowie;

e) Cena wywołania: zł. 91.025;
f) Wysokość rękojmi: zł. 2o.00C
g) Termin licytacji: 10 lutego 1939 r. go* 

dżina 10*fa. 4658
Lwów, dnia 24 listopada 193^.

A K C Y JN Y  BA N K  HIPOTECZNY'.

O BW IESZCZEN IE O L IC Y TA C JI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne* 

go we Lwowie, pl. Ilalioki 15, opierając 
9ię na przepisie art. 48 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1932 Nr. 94 poz. 812 DzL’KP. 
ogłasza nin;ejszym, że celem ścągnięcua 
zaległości i rcsztujących kapitałów zpn z 
długoterminowych pożyczek hipotecznych, 
przez Bank wydanych, odbędz.e się w o* 
becności delegata Dyuk^ji w biurze nota* 
riusza p. Dr. Bolesława Trzosa we I.wo* 
wie, przy ul. Romanowicza 6 w dniu 27-go 
stycznia 1939 o gcdlz. dziesiątej sprzedaż w 
drodze drugiej publicznej licytacji jednopię
trowej kamienicy czynszowej, położonej w 
Brodach j i l .  Ormiańska 1. 28 obj. whl. 526 
ks. gr. gm. kat. Brody, przy Sądzie Grodz
kim w Brodach prowadzonej. Właściciela* 
m; powyższej nieruchomości są Hossa Kor 
pusowa, Wiktoria Korpu > (zam. Bęczkow* 
ska), Hzrmina Korpus (ram. Schorr) Cena 
wywołania wvnosi zł. 4.200, zaś rękojmia 
zł! 2.400.

W  miarę zgłoszenia należnoś i przewi
dzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powoła* 
nego Rozporządzenia, tak cena wywoła* 
nia, jak i rękojmia będą odpowiednio 
podwyższone na terminie licytacyjnym.

Podstawa licytacji będą warunki licyta* 
cyjne, ustanowione wyżej powolanem Roz* 
porządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą licytacji i nabywca uzyska prawo wla* 
sności, o iłe te osoby najpóźniej na licyta*- 
cji, jednakowoż przed wezwaniem do czy* 
niema postąpiien nie wykażą, iż wniosły 
pozew o zwolnienie całej nieruchomości 
lub je j części od egzekucji i że uzyskały 
zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postęipowania egzekucyjnego mo, 
żna przeglądać w Akcyjnym Banku Hipo* 
ręcznym we Lwowie, pl. Halicki 15, oo> 
dziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w 
godzmach od 9yei do 13*tej, zaś w osta* 
tnich trzech dniach przed terminem łicy* 
tacyjnym w kancelarii wyżej wymienione* 
go notariusza w godzinach . urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu 
ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglą* 
dać nieruchomość codziennie od godziny 
8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.
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O BW IESZCZEN IE O LIC Y TA C JI.
Dyrekcja Akcyjnego banku Hipoteczne

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierają* 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poi.. 
812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, żer
1) Celem ściągnięcia zaległości i iunych- 
należności z długoterminowej pożyczki hi* 
potecznej p»zez Bank wydanej, odbędziu 
się w obecności delegata Dyrekcji, 
licytacja niżej podanej nieruchomości.
2) Licytacja odbędzie się przed notariu*- 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jegm 
kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowicza 
L. 6 w niżej oznaczonym terminie 3j Pod 
stawą Pcytacji będą warunki licytacyjne,, 
ustanowione Rozp. Prez. Rzoltej z 27/X 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Pra*. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą 11 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a. 
przed wezwaniem do czynienia postąpień 
nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub je j części o i ' 
egzekucji-i że uzyskały zawieszenie posti 
powania egzekucyjnego. 5) Akty postępo*. 
wania egzekucyjnego można przeglądać w- 
Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwo
wie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjąt* 
kiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej 
do 13*tej, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymienionego notariusza w godzi* 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto* 
wać mogą w ciągu ostatnicl. siedmiu dni 
przed licytacją oglądać nieruchomość co 
dziennie od godziny 8*mej do 18*tej, z wy* 
lątkiem niedziel i śwńąt. 7) W  razie niedoj- 
ścia do skutku sprzedaży dla braku Iicv* 
tantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo* 
nego szacunku odbędzie się bez powtór, 
nego zawiadomienia, nie wcześniej itdnak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

1) Przeznaczenie gospodarcze nierucho* 
mości: Gospodarstwo rolne.

2) Miejsce położenia nieruchomości (gmi
na kat.): Stanikowa, poczta Wierzchnia, po
wiat Kałusz.

3) Nazwisko dłużnika: Kazimierz Ed
ward Aleksy 3 im. Dzieduszycki.

4) L. wyk. hipi. i miejsce przechowania 
ks. grunt.: whl. 500 ks. gr. dla w. pns. Są
du Okręg, w Stanisławowie, Sąd Okręg. 
Stanisławów oraz whl. 619, 1258 i 1264 ks. 
gr. km. kat. Stankow i, Sąd grodzki w Ka
łuszu, .

5) Cena wywołania zl. 51 099.
6) Wysokość rękojmi: zł. 6000.
7) Termin licytacji 16 lutego 1939, godz. 

la ta .
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A K C Y JN Y  BA N K  H IPO TECZN Y.

U N IEW AŻNIA się zgubiony dowód oso* 
bisty Rudolfa Juliana Ma-tuli. 4643 (3)
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